PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2018 г.                         №1552
Об утверждении расчетной рыночной стоимости

и норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья на территории муниципального образования Выселковский район на 2019 год
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 - 2020 годы», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 декабря 2018 года        № 822/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на первый квартал 2019 года", Законом Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», приказом министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 25 мая 2018 года № 195 «О реализации основного мероприятия «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»  и постановлением администрации муниципального образования Выселковский район от 30 декабря 2016 года № 1286 «Об утверждении Порядка определения норматива стоимости и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию Выселковский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования Выселковский район на 2019 год  в сумме 41397 (сорока одной тысячи трехсот девяноста семи) рублей.

2. Принять норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Выселковский район на 2019 год в сумме 41381 (сорока одной тысячи трехсот восьмидесяти одного) рубля, равный показателю средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Краснодарскому краю, утвержденному приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 декабря 2018 года        № 822/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2019 года".
3.  Главному специалисту администрации муниципального образования Выселковский район М.А.Силаеву разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Выселковский район Т.П.Коробову.

            5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования

Выселковский район                                                                         С.И.Фирстков

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                          УТВЕРЖДЕН
                                               постановлением администрации
                                                муниципального образования
                                                Выселковский район
                                              от 29.12.2018 г. № 1552
РАСЧЕТ

средней расчетной рыночной стоимости одного квадратного

 метра общей площади жилого помещения

 по муниципальному образованию Выселковский район

Согласно Порядку определения норматива стоимости и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию Выселковский район среднее значение расчетной рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья определяется по формуле:

Сзн. с = (Пр + Вр ) : n х К дефл., где:

Сзн. с - среднее значение рыночной стоимости;

n -  количество показателей, использованных при расчете (Пр., Вр.);

Кдефл. – коэффициент-дефлятор, на планируемый период равный прогнозному индексу-дефлятору по виду экономической деятельности «Строительство» определяемому Министерством экономического развития Российской Федерации.

Пр - средняя цена предложения одного квадратного метра общей площади жилого помещения за 4 квартал 2018 года равна 45990 рублям.

Вр - средняя цена предложения одного квадратного метра общей площади квартир, выставленных на вторичном рынке жилья на территории муниципального образования Выселковский район за 4 квартал 2018 года равна 32900 рублям.

Кдефл.=1,0495

Сзн.с = (45990+32900)/2х1,0495=41397 рублей.

Заместитель главы муниципального

образования Выселковский район                                                 Т.П.Коробова

PAGE